2018年 1月 25日

各 位

旭化成株式会社

苛性ソーダの価格改定について

 旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）は、このたび苛性ソーダの

価格改定を下記の通り実施することにいたしましたので、お知らせいたします。

1.  対象製品 :  苛性ソーダ

2. 改定内容 : ＋20円／kg以上（97％固形換算）

3. 改定時期 : 2018年 2月 16日出荷分から適用

4. 改定の理由 : 極東市況の堅調な需要や、中国環境規制の影響により、市況価格

は大幅に高騰しています。一方で、国内需給バランスのタイトな

状況の継続が予測されています。さらに、輸送費や設備の維持更

新費等のコストが増加しています。このような環境下で、当社は

徹底した合理化に取り組みましたが、安定供給を維持するため

に、価格改定を実施せざるを得ないと判断いたしました。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報室                   TEL：03-3296-3008

石油化学事業本部 基礎化学品事業部      TEL：03-3296-3215